

CONCEPTO	2016	2017	2016
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>			
Origen	21,304,906.58	93,510,536.06	5,865,561.26
Impuestos	0.00	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00	0.00
Productos de Tipo Corriente	24,961.28	6,020.40	3,410,341.38
Aprovechamientos de Tipo Corriente	82,412.50	0.00	8,617,808.80
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0.00	0.00	0.00
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos	0.00	0.00	6,999,544.15
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0.00	0.00	1,618,264.65
Participaciones y Aportaciones	20,240,000.00	74,118,395.18	5,835,561.26
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras ayudas	957,532.80	19,386,120.48	34,450,013.71
Otros Orígenes de Operación	0.00	0.00	0.00
<b>Aplicación</b>	<b>20,868,795.08</b>	<b>77,305,468.30</b>	<b>4,608,298.07</b>
Servicios Personales	0.00	0.00	0.00
Materiales y Suministros	273,365.31	580,534.64	0.00
Servicios Generales	18,095,429.77	46,368,190.63	0.00
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00	0.00
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	2,500,000.00	30,213,692.03	25,005,134.03
Ayudas Sociales	0.00	0.00	0.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00	0.00
Otros Aplicaciones de Operación	0.00	143,051.00	0.00
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>435,111.50</b>	<b>16,205,067.76</b>	<b>2,436,771.98</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>			
Origen	34,450,013.71	13,212,205.10	4,608,298.07
Endeudamiento Neto	0.00	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	34,450,013.71	13,212,205.10	4,608,298.07
<b>Aplicación</b>	<b>13,212,205.10</b>	<b>25,005,134.03</b>	<b>25,005,134.03</b>
Servicios de la Deuda	0.00	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	13,212,205.10	25,005,134.03	25,005,134.03
<b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>21,237,808.61</b>	<b>-20,396,835.96</b>	<b>-20,396,835.96</b>
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>27,509,481.37</b>	<b>-9,399,235.62</b>	<b>11,836,007.60</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio</b>	<b>2,436,771.98</b>	<b>28,946,253.35</b>	<b>2,436,771.98</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio</b>	<b>2,436,771.98</b>	<b>28,946,253.35</b>	<b>2,436,771.98</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor



Autorizó

L.T. Julio Raúl Bravo Beutlhar  
Director general

Elaboró

T.S.U. Ubaldo Benítez Trejo  
Director de planeación y administración